In nomine Domini, amen. Ego Guillielmus Buzerius de 
Nerbona filius quondam Bernardi confiteor tibi Bernardo Tren-
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cherio de Nerbona me habuisse et recepisse a  te in accomen- 
dacione in una parte libras noningentas nonaginta solidos qua- 
tuordecim turonenses domini regis Francie, implicatas in pan- 
nis francigenis, et in alia parte bisancios trescentos septuaginta 
octo albos de Cipro, implicatos in peciis vxginti quinque cen- 
dati de Cipro. Abrenimcians excepcioni non habite et non re- 
cepte predicte accomendacionis doli infactum condicioni sine 
causa et omni iuri; cum quibus deo dante m ercari debeo in 
Cipro et ex inde quo deus mxchi melius administraverit, excep- 
to quod ire non tenear vel debeam in terra inhibita sive pro- 
hibita a  Sancta Ecclesia; habens potestatem ex ipsis quam par
tem voluero mittendi ante me tantum sed dimittere non possin 
aliquid post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi1; ha
bens eciam potestatem et baliam a te petendi, exigendi et re- 
cipiendi pro te et tuo nomine a debitoribus tuis de Cipro bi
sancios nonigentos sexaginta albos quos dicis te recipere de
bere a  certis personis, et de ipsis quitandi e t liberandi et absol- 
vendi et omnia ut supra faciendi sicut michi melius videbitur 
ut supra, e t de toto predicto capitale et de lucro predicte acco
mendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sive tuo certo  
nuncio quandocumque volueris et ubicumque volueris integrami 
racionem, solucionem et satisfacionem, sub pena dupli diete 
quantitatis cum refectione et ce te ra 2; abrenuncians et ce tera2; 
eunte vero e t reddeunte predicta accomendacione ad risicum  
et fortunam maris et gentium. E t ego predictus Bernardus dico, 
confiteor et protestor quod predicta accomendacio et predicta 
peccunie quantitas quam recipere debeo ut supra est de so- 
cietate domini Romei Giriberti et sociorum de Nerbona, e t ut 
supra adfirmatum est per predictos. Actum Famagoste in logia 
Ianuensium, die X X X  aprilis3. Testes vocati et rogati: Odoar- 
dus Zacarias Ianuensis, Manuel Ricius e t Abrainus custos logie 
predicte.

[F . F .]

1 em en d i.............. implicandi: aggiunto a l termine del documento
con segno di richiamo. 2 Form ula ceterata. 3 Così nel ms. Leggi 
madii
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18

. . . . maggio 30, Famagosta.

Albano Salamonus, veneziano, dichiara al notaio sottoscrit
to, che agisce a nom e di Giorgio de duobus Civallis, di aver 
da lui ricevuto 193 Usanti legatigli a Paphos dal fu  Clerico del 
fu  Paolo e rilascia quietanza, con la garanzia del prete Pietro 
de Gaita, esecutore testamentario del fu  Clerico.

[f. 4 b ]  In nomine Domini, amen. Ego Albanus Salamonus 
de Veneciis confiteor tibi notario infrascripto, stipulanti et 
recipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine Georgii 
de duobus civallis, me habuisse e t recepisse a predicto Georgio 
bisancios centum nonaginta tres qui depositi fuerunt in Papho 
penes predictum Georgium comuniter nomine meo et Clerici 
filii quondam Pauli, secundum quod constat in testamento sive 
ultima voluntate facto seu facta manu Iacopi Benanati de Sancto 
Geminiano M 0C C C ° I i n 0 die VII mensis aprilis. Quare pro- 
mitto et convenio tibi dicto nomine recipienti quod in perpetuum  
in iudicio vel extra occasione predicte peccunie quantitatis seu 
partis eius seu in aliquo ex predictis et ce te ra 1; e t hoc sub 
pena et cetera ratis et ce te ra 1. Insuper ego presbiter Petrus de 
Gaita tanquam fidecommissarius relictus a predicto Clerico in 
predicto testamento sive ultima voluntate, ratifico, confirmo et 
aprobo predictam confessionem et hiis omnibus predictis con- 
fessis per predictum Albanum sic tacitus et contentus, et pro- 
mitto dicto fidecommissario nomine tibi d icto2 notario recipien
ti nomine quo supra, quod in perpetuum in iudicio vel extra  
occasione predictorum bisanciorum seu partis eorum contra pre
dictum Georgium seu heredes vel bona eius per heredes quon
dam Clerici seu per aliquem habentem causam  ab eo nulla fiet 
peticio et ce tera3, sub pena et ce te ra 3. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem Berthozii latini speciarii, anno presenti, die penultima 
madii. Testes vocati et rogati: Guirardus de Duce, Petracius 
omnes Piacentini et Raimondus Elie burgenssis Famagoste.
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1 Form ula ceterata. 2 Segue, depennato: no<m ine> 3 Fon  
mula ceterata.

19

[ ...............................7

Pietro Alenus, genovese, borghese di Famagosta, fa  testar 
mento. Dispone di essere sepolto nella chiesa dei frati predi
catori di Famagosta; istituisce legati, elenca i suoi beni e di
spone che sia manomessa la propria schiava Anna . . . .

Documento incompleto di cui manca la fine.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Alenus burgensis 
Famagoste Ianuensis in m ea bona m emoria ac eciam bono 
senssu et intelectu existens, divinum timens iudicitim cuius ne- 
scitur hora, volens per nuncupacionem meum condere testa- 
mentum sive ultimam voluntatem de me et meis talem facio 
disposicionem. Primo si me m ori contingerit, lego corpus meum  
seppelliri apud ecclesiam fratrum  predicatorum Famagoste, un- 
de lego prò sepultura et exequiis funeris mei et missa canenda 
et candellis illius diei qua obiero bisancios albos viginti. Item  
lego prò anima mea magistro capellano ecclesie Famagoste bi
sancios albos decem. Item  eidem clerico bisancios duos. Item  
volo et iubeo quod Anna sciava mea post decessum meum sit 
fianca et libera ab omni vinculo servitutis et sui iuris existat 
cum omni honore e t beneficio floride civitatis, et quod omni- 
modam potestatem et baliam habeat emendi, vendendi et ce- 
te r a 1, sine omni servitutis obstaculo. In te r2 confiteor me de 
meo in mercimoniis et denariis bisancios mille albos et ultra 
res infrascriptas: primo centuras duas argenti. Item coclearia 
octo argenti. Item  napos duos argenti. Item botonos octo am
bre; item parvum argenti foactum. Item  confiteor me debere 
recipere a personis infrascriptis ut infra: primo a Domenzo3

—  39

1 emendi . . . .  et cetera: aggiunto in sopralinea. 2 Così nel 
ms. Leggi item 3 Documento incompleto.

20

[ ...............................3

Alegrus Fateinanti, genovese, curatore dei beni di Andriotus 
Mazochus di Chiavari, e Gabriele de Pinu, vendono a Filippo  
Blancus, genovese, la galera di Andriotus e di Gabriele, « San  
Giovanni », « incallegatagli » dal podestà dei Genovesi Lombar
do Carthagenia, p er il prezzo di 1500 bisanti bianchi e rilasciano 
quietanza.

Documento incompleto, di cui manca l'escatocollo.

[f. 5 a ] In nomine Domini, amen. Nos Alegrus Fateinanti 
tanquam Ianuensis tanquam curator bonis Andrioti Mazochi de 
Clavaro, secundum quod de predicta cura fit mencio in actis 
curie Ianuensium Famagoste M C C C 0 quarto, die quarta iulii, 
dicto curatorio nomine pro medietate, et Gabriel de Pinu tan
quam socius et patronus una cum predicto Andrioto cuiusdam  
galee vocate Sanctus Iohanes que nunc est in portu Famagoste 
pro alia medietate, vendimus, cedimus e t 1 tradimus tibi Phi- 
lipo Bianco Ianuensi predictam galeam tibi traditam  et deli
beratala in publica calega, tanquam persone plus ceteri offe
renti in ea, per Zuffum placerium curie Ianuensium in Fama- 
gosta, de mandato domini Lombardi Carthagenie potestatis 
universorum Ianuensium in omnibus partibus cismarinis. Quam 
quidem galeam cum omni sarcia corredo et apparatu ipsius 
ego predictus Alegrus dicto curatorio nomine pro medietate, 
et ego predictus Gabriel meo proprio nomine pro alia medie- 
tate tibi vendimus, cedimus et tradimus cum omni sarcia, cor
redo et apparatu ipsius et cum omni suo iure, imgressu et 
exitu, commodo et utilitate, ad habendum, tenendum et pos- 
sidendum et quicquid deinceps volueris faciendum, iure proprie
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tario et titulo empcionis, finito precio bisanciorum alborum  
mille quingentorum quos a te et ce te ra 2, et d e . quibus et ce
te ra 2. E t si plus valet et ce tera2; abrenunciantes et ce te ra 2; 
possessionem quoque et dominium dictis nominibus et ce te ra 2. 
Quam vero galeam cum sarcia, corredo et apparatu ipsius dic
tis nominibus promittimus tibi legittime deffendere et expedire 
in iudicio et extra a quacumque et cetera, expensis propriis mei 
Gabrielis et dicti Andrioti3. Insuper ex predicto precio et ex 
p redicta4

1 Segue, depennato: ma<ndamus> 2 Form ula ceterata. 3 Se
gue, depennato: abre<nunciantes> 4 Documento incompleto.

21

. . . .  luglio 25, [ Famagosta].

Vasinus de Paxano, genovese, dichiara al notaio sottoscrit
to che agisce a nom e di Michele de Robio di aver da lui rice
vuto in accomendacione 167 Usanti bianchì 112 al quarto del 
profitto, p er com m erciare dove vuole, con saldo al ritorno a 
Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Vasinus de Paxano Ianuen- 
s i s 1 confiteor tibi notario infrascripto stipulanti et recipienti 
nomine et vice Michaelis de Robio m e habuisse et recepisse a 
predicto Michaele in accomendacione bisancios albos centum  
sexaginta septem et dimidium albos implicatos in burdis et 
aliis rebus. Abrenuncians et ce te ra 2; cum quibus deo dante cau
sa mercandi ire debeo primo ad Candelor et ex inde quo deus 
et cetera2, ad quartum proficui michi inde habendum; habens 
potestatem ex ipsis quam partem  voluero mittendi ante me 
tantum sed dimittere non possin aliquid post me, emendi, ven
dendo cambiendi, implicandi et omnia ut supra. In redditu 
vero quem primo et ce te ra 2. Alioquin et ce te ra 2, et prò inde 
et cetera2. Actum in logia Ianuensium, die X X V  iulii. Testes:
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Nicolaus filius quondam Iohanis scribe, Dominicus de Castello 
et Constancius de Gaffa.

1 Ianuensis: aggiunto in sopralinea. 2 Form ula ceterata.

22

. . . . agosto 2, [ Famagosta].

Bonifacio de Rappalo, genovese, dichiara a Iachetus spe
ziale, genovese, di aver da lui ricevuto in accomendacione una  
partita di frum ento, p er  una somm a di 200 bisonti bianchi p er  
com m erciare  gratis e t amore a Laiazzo, con saldo a Laiazzo.

* [f. 5 b ] In nomine Domini, amen. Ego Bonifacius de 
Rappalo Ianuensis confiteor tibi lacheto speciario Ianuensi me 
habuisse et recepisse a  te in accomendacione bisancios albos 
ducentos implicatos in furmento, in mea comuni implicita, pro- 
cessos ex omnibus accomendacionibus per te michi factis hinc 
retro et ex eo quod tibi dare debuissem hinc retro. Abrenun- 
cians et c e t e r a cum qua accomendacione gratis et am ore ire 
debeo Layacium tantum et ibi vendere predictum furmentum  
et quo cicius venditum fuerit, promitto e t convenio tibi facere 
tibi sive m atri tue ibi in L aicio2 integram solucionem et sa- 
tisfacionem de capitale e t lucro diete accomendacionis, sub pena 
et cetera3; eunte dieta accomendacione ad risicum et fortunam  
maris et gentium. Actum in logia Ianuensium, die II augusti. 
Testes: dominus Franciscus Traverius et Franciscus -vicarius 
Ianuensium.

i Form ula ceterata. 2 Così nel ms. 3 Form ula ceterata.

22 a

1305, luglio 19, [ ........................... I

Iachetus rilascia quietanzo a Bonifacio p er  il saldo della
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accomendacio, di cui al doc. 22.

M 0CCC°V° die X V IIII iulii dictus Iachetus confitetur dic
to Bonifacio se integre fore satisfactum de dicto debito a  dicto 
Bonifacio. Renuncians et ce te ra 1. Quare et ce te ra 1; volens dic- 
tum instrumentum esse cassum et ce te ra 1. Testes: G <eorgius>  
Sta[dius] e t Laurencius de Portuveneris Ianuensis.

1 Form ula ceterata.

23

. . . .  agosto 3, Famagosta.

Gabriele de Grimaldis dichiara a Francesco  Vicarius di aver 
da lui acquistato dei panni e  pennae, p er i quali pagherà 5162 
bisonti bianchi e 4  denari, entro il 15 novem bre, con garanzia 
di 6000 bisonti bianchi consegnati a Leonardo  de Riparolia e 
di 7000 moggia di frum ento e di 1000 moggia di orzo.

* In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Grimaldis con
fiteor tibi Francisco Vicario me em isse1 habuisse et recepisse 
a te tantos pannos et pennas. Abrenuncians et ce te ra 2; prò qua- 
rum  igitur predo prom itto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum cer- 
tum nuncium, bisancios albos quinque milia centum sexaginta 
duos et denarios quatuor de Cipro de illis quos hodie ei m ittit 
per terram , hinc ad medium mensem novembris proxime ven- 
turum. Alioquin penam dupli diete quantitatis cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum  sive 
factarum  tibi stipulanti dare et solvere prom itto; ratis nichi- 
lominus manentibus omnibus et singulis supradictis, prò quibus 
accendendis et observandis universa mea bona habita et ha- 
benda tibi pignori obligo, et ultra prò securitate et firmitate
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tua occasione dicti debiti, do et concedo in pignore3 tibi sex 
milia bisancios albos ex illis septemmilibus bisanciis albis4 
quos Leonardus de Riparolia fuit confessus se habuisse et re
cepisse a  me, et pro quibus dare et solvere promisit idem Leo
nardus michi nomine cambii certam  quantitatem iperperorum, 
secundum quod de predìctis constat instrumento publico scrip
to manu notarii infrascripti presenti millesimo, die X IIII  iulii, 
et ultra similiter tibi do et concedo in pignore illa modia sep- 
temmilia furmenti et ordei mille, que predictus Leonardus con
cessit et dedit michi in pignore et que eidem Leonardo Philipus 
de Sancto Syro dare debet, secundum quod constat instrumen
to facto manu mei notarii infrascripti presenti M ° die X IIII  
iulii, predictis autem pignoribus per me tibi concessis ut su
pra existentibus semper ad meum risicum et fortunam. Actum 
Famagoste in logia Ianuensium, die tercia augusti. Testes vo- 
cati et rogati: Anthonius de Amico et Nicolaus de Mari Ia- 
nuensis.

1 emisse: aggiunto in sopralinea, 2 Form ula ceterata. 3 in 
pignore: aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 4 bisan
ciis albis: aggiunto in sopralinea.

23 a

1305, marzo 3, [ ........................... 7

Francesco rilascia quietanza a Gabriele p er  le som m e di 
cui al doc. 23.

M 0 CCC0 quinto, die tercia marcii. Dictus Franciscus con
fiteor tibi Gabrieli predicto me integre satisfactum de dicto 
debito ab eo. Abrenuncians et ce te ra 1. Testes: Sachus de Pinu 
et Manuel de Sancto Syro Ianuensis.

1 Form ula ceterata.
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24

l ...............................7

Francesco  Vicarius, genovese, a nom e di Piccamiglio Ma- 
rocellus, dichiara a Stefano del fu  Simone de Botrono, geno
vese, di aver da lui ricevuto 20 bisonti bianchi dovuti a Pic
camiglio.

In nomine Domini, amen. Ego Franciscus Vicarius Ianuen- 
sis procurator ad infrascripta Picamilii Marocelli, secundum 
quod de procuracione constat instrumento publico scripto manu 
Lamberti de Sambuxeto notarii infrascripti dicto nomine, con
fiteor tibi Stephano filio quondam Symonis de Botrono Ia- 
nuensis me habuisse et recepisse a  te bisancios albos viginti 
qui sunt ad complementum eius tocius quod dare debebas 
predicto Pichamilio occasione paramiarum salssarum, quas emi- 
sti a  predicto Picam ilio1 . . . .

1 Documento incompleto.

25

. . . . agosto 5, [ ........................... ]

Giacomo Advogarius dichiara a M anfredo  de Marino di 
aver da lui ricevuto in mutuo 1503 bisonti bianchi 3 soldi 2 
denari, che restituirà a richiesta.

[L X X X X II a, f. 6 a] In nomine Domini, amen. Ego laco- 
bus Advogarius confiteor tibi Manfredo de Marino me ha
buisse et recepisse a  te mutuo gratis et amore bisancios albos 
mille quingentos tres e t solidos tres et denarios duos, videlicet 
in bisanciis mille ducentis et duabus peciis scarleti normandis, 
bisancios trescentos solidos tres et denarios duos. Abrenuncians 
et ce te ra !. Quos igitur bisancios mille quingentos tres, solidos
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tres et denarios duos promitto et convenio tibi dare et solvere 
tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per meum  
certum nuncium, quandocumque volueris et ubicumque voluerìs 
ad tuum mandatum et voluntatem. Alioqum et ce te ra 1; et prò 
inde et ce te ra 1. Die V augusti. Testes: Baldus Spinula, Daniel 
de Travi et Matheus Scurzutus.

F .] [F-

1 Form ula ceterata.

26

. . . . agosto 4, [ Famagosta].

Enrico  de Podio dichiara a Matteo de Amgelo, esecutore 
testamentario del fu  Frederìco  de Bonohomine, di aver rice
vuto 960 bisanti saraceni d ’oro dovuti a lui ed a Gaspare Ra- 
tus, e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Enricus de Podio confiteor 
tibi Matheo de Amgelo, fidecommissario relieto a  quondam Fre- 
derico de Bonohomine per eiusdem testamentum sive ultimam  
voluntatem scriptum seu scriptam  manu notarii infrascripti, 
stipulanti et recipienti hane confessionem et stipulacionem dic- 
to fidecommissario, me habuisse et recepisse a  te, te dante 
et solvente de bonis predicti quondam Frederici integram so- 
lucionem et satisfacionem illorum bisanciorum sarracinalium  
auri noningentorum sexaginta, de quibus est instrumentum fac
tum manu Thome de Fossato notarii M°CCC° quarto, die V IIII 
iunii, computatis eciam in predictis bisanciis noningentis1 sexa
ginta sarracinalibus bisanciis centum quadraginta2 solidis duo- 
bus et denariis novem qui soluti sunt simiiiter per manum  
tuam de predictis bonis. E t in quo vero instrumento predictus 
quondam Fredericus fuit confessus tempore quo vivebat dare

—  46  —

debere Gaspali Rato bisancios mille sexcentos sarracinales, in 
quibus dictus Gaspalis protestatus et confessus fuit predictum  
Enricum  habere de suis bisanciis sarracinalibus predictos bi
sancios noningentos sexaginta. Abrenuncians excepcioni non ha- 
bite et non recepte predicte integre racionis, solucionis et sa- 
tisfacionis de predictis bisanciis et omnì iuri. Quare promitto  
et convenio tibi dicto nomine recipienti quod in perpetuimi 
in iudicio vel extra occasione predictorum bisanciorum nonin- 
gentorum sexaginta seu partis eorum, contra heredes vel bona 
predicti quondam Frederici seu contra aliquem habentem cau- 
sam ab eo, nullam faciam  peticionem seu requisicionem seu 
actio vel questio movebitur per me vel heredes meos seu per 
aliquem habentem causam a me. Alioquin et cetera; e t pro 
inde et ce te ra 3; volens e t iubens predictum instrumentum esse 
cassum et ce te ra 3, tradens tibi eum incisum talxter quod de 
eo in aliquo uti non possit in postea. Actum in logia Fama- 
goste, die quarta augusti. Testes vocati e t rogati: dominus Fran- 
ciscus Traverius e t Nicolaus de Mari lanuensis.

[F .

1 Segue, depennato: sarr<acinalibus> 2 Segue, depennato: duo- 
bus 3 Form ula ceterata.

27

. . . .  agosto 4, Famagosta.

Giorgio, factor cendatorum, figlio di Giovanni, abitante di 
Famagosta, dichiara a Matteo de Amgelo, esecutore testamen
tario del fu  Frederico  de Bonohomine di aver da lui ricevuto 
600 bisonti bianchi dovutigli da Frederico, e rilascia quietanzo,

[f. 6 b ]  In nomine Domini, amen. Ego Georgius fa c to r1 
cendatorum filius Iohanis habìtatoris Famaguste confiteor tibi 
Matheo de Amgelo, fidecommissario relieto a  quondam Frede-
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rico de Bonohomine, secundura quod de fidecommissaria con
s ta i2 publico ,instrumento scripto manu notarli infrascripti sti
pulanti e t recipienti3 hanc confessionem et stipulacionem dicto 
nomine fidecommissario me hàbuisse et recepisse a te dicto 
nomine, te dante et solvente de dictis bonis, illos bisancios sex- 
centos albos quos predictus quondam Fredericus fuit confes- 
sus se dare et solvere debere michi in predicto testamento sive 
ultima voluntate. Abrenuncians e t ce tera4. Quare et ce te ra 4. 
Alioquin et ce te ra 4; ratis et ce te ra 4, prò quibus et cetera4. Ac~ 
tum Famagoste in logia < I> anuensium , die quarta augusti. 
Testes vocatì et rogati: Nicolaus de Mari et dominus Franci- 
scus Traverius, tenens Iocum domini potestatis Ianuensium in 
Famagosta.